INDICAÇÃO

?á>))2~
(4( "-(e,(( 	(4 	- sp

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III = Protocolo Ge al n° 1618/2019
Data: 12 04/20 9 Horário: 10:42

Legislativo IND 394/2019

— 	 c

ASSUNTO: Reitera Indicação n° 749/2017, protocolada em 27/04/2017, que Sugere a Senhora
Prefeita tomar providências urgentes para segurança dos estudantes da Escola Victor Maida.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Desde 2017 este signatário tem solicitado a Senhora Prefeita
providências quando à segurança dos estudantes da Escola Victor Maida, e até o momento nada foi
feito pelo setor responsável. Por conta disso, motoristas transitam em alta velocidade pela Rua Pereira
Landim, não respeitando a saída e entrada dos alunos, e na primeira semana de abril, ocorreu o
atropelamento de uma estudante, que ficou muito machucada.

Sendo assim, solicito que o setor competente tome as providências necessárias para
evitar acidentes que podem ser fatais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de abril de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 1-12  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

LI!

4n,cia u/xidica ch,  é€.
_Vi 	 dC'(ek

-

SUGIRO a Senhora Prefeita tomar providências urgentes para segurança dos estudantes

da Escola Victor Moída.

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
P otocolo Geral 0001957/2017
Data: 27/04/2017 Horário: 15:32

Lealsiativo - IND 749/2017

O Vereador que a este subscreve INDICA  à Mesa, nos termos regimentais, que seja

oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kalil Arantes, DD. Prefeita

Municipal, solicitando nos moldes do preâmbulo.

JUSTIFICATIVA: Defronte a Exatec, na rua Pereira Landim se encontra o portao de

saída dos alunos daquela escola estadual. A saída dos alunos é em horário de pico, até porque

o pico no trânsito tem como um de seus principais motivos a saída dos alunos da escola.

Existem reclamações constantes de pais de alunos que na saída destes, onde o portão fica em

rua movimentada - que é publico e notório - o perigo de acidente por atropelamento é grande,

tendo, por conseguinte, haver um empenho para inibir a velocidade.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de Abril de 2.017.

Mc rco Antônio da Fonseca

‘4*eador - PTB - 1.° Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmoei Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr Victor Maida n'563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site wwwcamaraibitingasp gov.br / E-mail infonnacao@camaraibitinga sp.gov.bi

	Page 1
	Page 2